
číslo registrační (Objednatel): číslo registrační (Zhotovitel):

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 8. 12. 2021, pod č. Objednatele CHABA/KUČ/354/21 (dále jen
„Smlouva“), v rámci zakázky s názvem Vybudování 3 záchytných parkovišť (PD) a kódem A845 +
A846 (investiční zakázka č. PN200312001).

Smluvní strany
Objednatel: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. ú. xxx
Zastoupený: Ing. Petrou Šilhánovou, náměstkyní ředitele o. z. pro ekonomiku a
personalistiku, na základě plné moci ze dne 10. 1. 2022

Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech
technických:
xxx

Osoby oprávněné k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech
obchodních:
xxx

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Zhotovitel: B-PROJEKTY Teplice s. r. o.
Kollárova 1879/11, 415 01, Teplice
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: C 38564
IČO: 01782975, DIČ: CZ01782975, plátce DPH
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č. ú. xxx
Zastoupená:
Ing. Jiřím Klementem – jednatelem společnosti
e-mail: xxx
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu Smlouvy ve věcech
technických:
xxx

Fakturační a korespondenční adresa:
B-PROJEKTY Teplice s. r. o.
Kollárova 1879/11, 415 01, Teplice



Dodatek č. 1 Smlouvy č. CHABA/KUČ/354/21 Strana 2, celkem 10
Vybudování 3 záchytných parkovišť (PD)
kód akce: A845 + A846 (investiční zakázka č. PN200312001)

I.
Důvod uzavření dodatku

Smluvní strany v souladu s čl. XIV. odst. 8 Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku upravují a mění
její obsah a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1.

Zhotovitel požádal dne 16. 12. 2021 Objednatele o prodloužení termínu pro předložení projektové
dokumentace (dále jen „PD“) ke kontrole dle čl. IX. odst. 1 Smlouvy z důvodu prodlení ve výběrovém řízení
a z důvodu nepříznivých klimatických podmínek. Podle Zhotovitele mohly být práce na plnění předmětu
Smlouvy po jejím podpisu zahájeny se značným zpožděním oproti termínu předpokládanému ve výzvě
k podání nabídky v rámci výběrového řízení, v rámci přípravných prací je nutné dokončit jednání o
majetkoprávním vypořádání k pozemkům, které nejsou majetkem Objednatele, a zahájení prací připadlo
časově do nepříznivých klimatických podmínek v zimním období.

Objednatel zkonstatoval, že průběh výběrového řízení byl neplánovaně prodloužen o 21 dnů, a dále
v rozhodném období od 3. 12. do 14. 12. 2022 došlo ve dnech 4. 12. a 9. 12. k nadprůměrnému
srážkovému úhrnu, který ve spojení s teplotami kolem 0 °C v daném období znemožnil provádění
průzkumných prací. Kombinace teplot a srážkového úhrnu znemožnila provádění průzkumných prací
vzhledem k nižší únosnosti zemin, které mají v daném území jílovitý a sprašový charakter. I když mají dané
plochy již travní vegetační pokryv nebylo možné vzhledem k jejich sklonům a únosnosti provádět
průzkumné práce bez zvýšených nákladů po dobu nejméně 14 dnů. Objednatel proto z důvodu
neplánovaného prodloužení výběrového řízení a z důvodu nepříznivých klimatických podmínek žádosti
Zhotovitele částečně vyhověl.

Vzhledem ke shora uvedenému se Smluvní strany dohodly na prodloužení termínu pro předložení PD ke
kontrole dle čl. IX. odst. 1 Smlouvy o celkem 35 dnů.

II.
Změna Smlouvy

Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. III. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým
zněním:

Termín pro předložení PD ke kontrole dle čl. IX. odst. 1 Smlouvy: nejpozději 22. 3. 2022

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15
dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek
č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to
zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel
se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 1 je zpracován ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, obě Smluvní
strany obdrží dva výtisky.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují
za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran
své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.



Dodatek č. 1 Smlouvy č. CHABA/KUČ/354/21 Strana 3, celkem 10
Vybudování 3 záchytných parkovišť (PD)
kód akce: A845 + A846 (investiční zakázka č. PN200312001)

V Chlumci dne 2.3.2022 V Teplicích dne 3.3.2022

….………………………………….……… ……………………......................................
Ing. Petra Šilhánová Ing. Jiří Klement

          náměstkyně ředitele o. z.        jednatel
     pro ekonomiku a personalistiku,           B-PROJEKTY Teplice s. r. o.

  na základě plné moci                     (Zhotovitel)
  DIAMO, státní podnik

             odštěpný závod PKÚ
                    (Objednatel)


	I.
	Důvod uzavření dodatku
	II.
	Změna Smlouvy
	III.
	Závěrečná ustanovení



